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از میان خبرها

گوناگون

معاون استاندار اعلام کرد:

 کاهش 80 درصدی ورود مسافر
 به استان

معاون مدیریــت و هماهنگی امور زائران اســتانداری 
گفت: ورود مســافر به اســتان طی 11 ماه امســال در 
مقایسه با مدت مشابه سال گذشته۸0 درصد کاهش 
یافته است. براتی در گفت و گو با ایرنا افزود: از ابتدای 
امسال تا پایان بهمن ماه 2 میلیون و 630 هزار و ۷09 
مســافر از طریق حمل و نقل عمومی جاده ای، ریلی و 
هوایی وارد اســتان شده اند که نســبت به پارسال ۸0 
درصد کاهش دارد. وی گفت: کاهش ورود مسافر به 
خراسان رضوی به ترتیب طی امسال در سفر جاده ای 
عمومی به استان ۸۷ درصد، ریلی ۷5 درصد و هوایی 
6۷ درصد  ثبت شده است. وی گفت: ورود مسافران 
به مشــهد نیز به صورت میانگین۷۷.5درصد نسبت 
به پارســال کاهش یافته اســت. براتی افزود: طی این 
مدت در بخش حمل و نقل عمومی جاده ای به مشهد 
۸4 درصد، حمل و نقل ریلی ۷5 درصد و حمل و نقل 

هوایی 69 درصد کاهش ثبت شده است.

مدیر جهاد کشاورزی جغتای خبرداد: 

 تلف شدن 70 هزار قطعه جوجه 
در جغتای 

گفتی- مدیر جهاد کشــاورزی جغتای در گفــت و گو با 

خراسان، از تلف شدن  ۷0 هزار قطعه جوجه به دلیل 
ریزش ســقف شــش واحد مرغداری براثر بارش برف  
در این شهرســتان خبر داد.خلیل شایســتگان اظهار 
کرد: در پی بارش برف سنگین بامداد شنبه 23 اسفند 
سقف شش واحد مرغداری در شهرستان ریزش کرد 
که باعث وارد آمدن خسارت سنگینی به این مرغداری 
ها شد.مدیر جهاد کشــاورزی جغتای پس از  حضور و 
سرکشــی از مرغداری ها، میزان دقیق خسارت وارد 
شــده به این مرغداری ها را حدود 3.5 میلیارد تومان 
اعلام کرد. شایستگان افزود: هماهنگی های لازم با 
بیمه برای  پرداخت خســارت و نیز فــروش اضطراری 

جوجه ها به کشتارگاه انجام شده است.

کشف 2 تن سنگ معدن غیرمجاز 
در فیروزه 

گلســتانی-فرمانده انتظامــی فیروزه در گفــت و گو با 

خراســان اظهار کرد: با هــدف اجرای طــرح ارتقای 
امنیت اجتماعی، ماموران آگاهی انتظامی شهرستان 
حیــن گشــت زنــی درحــوزه اســتحفاظی موفــق به 
شناسایی یک دستگاه خودروی نیسان حامل سنگ 
معدن غیر مجاز از نوع سرب و روی در محور فیروزه به 
نیشابور شدند. سرهنگ »خوشخو« افزود: در بازرسی 
از این خودرو مقدار 2 تن سنگ معدن کشف و ضمن 
توقیف خــودرو یک نفر متهم دســتگیر و بــرای انجام 

مراحل قانونی به مراجع قضایی معرفی شد.

اخبار

اقتصادی

معاون سازمان صمت تشریح کرد:

وضعیت تامین کالاهای اساسی 
استان در آستانه نوروز

معاون بازرگانی و توسعه تجارت سازمان صمت استان 
از تلاش برای تامین کالاهای مورد نیاز روزهای پایانی 
سال و عید نوروز و وضعیت به نســبت مطلوب آن خبر 
داد. غفوری مقــدم در گفــت و گو با ایرنــا در خصوص 
کالاهایی از جمله گوشــت، روغن، برنج و شکر گفت: 
ســهمیه اســتان از گوشــت مرغ منجمد ۸00 تن بود 
که با پیگیری اســتاندار 500 تن به این سهمیه اضافه 
شد و گوشت مرغ منجمد به قیمت هر کیلوگرم 155 
هزار ریال به میزان 50 تا ۷0 تن در روز در مشهد توزیع 
می شود. وی گفت: سهمیه 210 تنی گوشت گوساله 
منجمد نیز به خراســان رضوی اختصاص یافته است 
که با پیگیری های انجام گرفته 150 تن گوشت دیگر 
به این سهمیه اضافه شد و با قیمت هر کیلوگرم ۸00 
هزار ریال در ایام نوروز توزیع می شــود. غفوری مقدم 
افزود: ســهمیه 2 هزار و 400 تنی برنــج طرح تنظیم 
بازار در خراسان رضوی در حال توزیع است که هزار و 
۸00 تن به قیمت هر کیلوگرم 1۸5 هزار ریال توزیع 
شده و با پیگیری اســتاندار هزار و 500 تن برنج دیگر 
به این سهمیه اضافه شده است. وی افزود: چهار هزار 
و 400 تن ســهمیه شــکر بخش خانوار در بسته بندی 
های یک کیلوگرمی به قیمت ۸۷ هــزار ریال در حال 
توزیع است که براســاس مصوبه کارگروه تنظیم بازار 
استان هزار تن از این سهمیه به قند تبدیل شده که در 
حال بسته بندی است و به زودی به قیمت هر کیلوگرم 
95 هزار ریال در استان توزیع می شود. وی افزود: 29 
هزار تن شکر سهمیه صنف و صنعت به خراسان رضوی 
اختصاص یافته است که تاکنون بخش عمده ای از این 
سهمیه جذب استان شده است. وی تصریح کرد: یکی 
از دغدغه های اصلی استان تامین روغن و رفع کمبود 
آن بود، به طور معمول سهمیه خراسان رضوی از روغن 
خوراکی 2 هزار و 400 تن بود که با پیگیری های انجام 
گرفته این میزان به سه هزار و 500 تن افزایش یافت و 
با پیگیری مجدد استاندار هزار و 500 تن روغن دیگر 
به این سهمیه اضافه شد. غفوری مقدم گفت: بخشی از 
سهمیه سه هزار و 500 تنی روغن خام خراسان رضوی 

در 2 کارخانه خراسان رضوی در حال تصفیه است.

 صف های طویل برای 
خرید مرغ دولتی

ایســنا- مــرغ، کالای پــر مصــرف در ســبد غذایــی 

خانواده های ایرانی در یک ســال اخیر دچار نوســانات 
قیمتی بســیاری شــده اســت و در هر بــار از این فــراز و 
فرودها وزارت صمت و جهاد کشاورزی سعی کرده اند 
که با تزریق مرغ گرم و منجمد و تعدیل قیمت ها بازار را 
ســامان دهی کنند. به تازگی با افزایــش مجدد قیمت 
مرغ و فاصله حدود 10 هــزار تومانی نرخ مصوب با نرخ 
آزاد، مردم طی یک هفته گذشته برای تهیه مرغ تنظیم 
بازاری مجبور به ایستادن در صف های طولانی شده اند.

مدیر گردشگری سلامت دانشگاه علوم پزشکی:

تعداد گردشگران سلامت مشهد 
امسال 18000 نفر کاهش یافت

مدیر گردشگری سلامت دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
گفــت: در ســال 9۸ بیــش از 22 هــزار و 400 بیمار 
خارجی در مشهد بستری شــده بودند و طی امسال با 
توجه به افت شــدید ورود بیماران، این میــزان تا اوایل 
اسفند به 4330 نفر تنزل داشته است، عمده این آمار 
مربوط به ابتدای سال 99 بوده که گردشگران سلامت 
مشهد پیش از شیوع کرونا وارد کشور شده بودند. دکتر 
خیامی در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: امیدواریم پس 
از رهایی از این بیماری مجدد رویکرد مناســبی برای 
مراجعه توریسم پزشکی به شهر مشهد ایجاد شود که 
با توجه به درخواست ها و تقاضاهای انباشته شده برای 
دریافت ویزای درمانی از سوی اتباع دیگر کشورها برای 
سفر به ایران، این مهم محقق شــود. وی  اظهارکرد: با 
توجه به آمارهای ثبت شــده در سامانه های وزارتی، 9 
کشور افغانستان، عراق، عربستان، بحرین، پاکستان، 
ترکمنستان، تاجیکستان، الجزایر و آنگولا بیشترین 

مراجعه به مراکز درمانی مشهد را داشته اند.

طی مراسمی روز گذشته 12 »ایست کار« به منظور 
سامان دهی کارگران ســاختمانی مشهد افتتاح 
شد. به گزارش تسنیم، محمدرضا کلایی شهردار 
مشــهد در این مراســم گفــت: طرح ســامان دهی 
کارگران ســاختمانی و موقت الگویی برای کلان 
شهرهاســت. وی افزود: در پروژه هــای اجتماعی 
مانند این طرح باید اجتماع محور عمل کنیم، رود 
پارک یا کوه پارک تماماً پروژه های اجتماعی است. 
شهردار مشهد تاکید کرد: حال که ایست کارها راه 
اندازی شــده باید با کارگرنماها برخورد شــود، از 
آقای بهشتی و نیروی انتظامی درخواست برخورد 
دارم.همچنین اکبر شوکت، رئیس کانون انجمن 
کارگران ســاختمانی کشــور در این مراسم اظهار 
کرد: یکی از آرزوهای من حضور در چنین مراسمی 
بود، این طرح در اســتان های مختلف آغاز شد اما 
متاسفانه درست اجرا نشد و میلیاردها تومان پول 
هدر رفت. وی افزود: 1۸ ســال است در این پست 
هستم اما تاکنون طرحی با این کیفیت ندیده بودم. 
شیوه اجرای این طرح می تواند الگویی برای کشور 
باشد و من از آن در تمام استان هایی که می روم یاد 
می کنم. از دادســتانی و شــورای شــهر متشکرم. 
فرزاد بهشــتی، جانشــین معاون دادستان مشهد 
نیز در این مراســم گفت: امیدوارم این طرح موفق 
شــود و جای خود را بــا کمک نهادها بــاز کند. وی 
افزود: اشتغال کارگران همیشه دغدغه بوده است 
اما بعضــی از کارگرنماهــا چون بانــک اطلاعاتی 
وجود نداشت همیشه سبب مشکل می شدند که با 
اجرای این طرح این مشکلات حل می شود. رمارم، 
عضو هیئت رئیسه شورای شــهر مشهد نیز گفت: 
اعضای شورای شهر و مدیریت شــهری با توجه به 
شرایط سخت طبقه کارگر به این طرح روی آوردند 
تا هم کمکی برای این قشــر باشد و هم چهره شهر 

را بهبود دهد.

معاون شهردار مشهد نیز در توضیحاتی درباره این 
پروژه گفت: طرح سامان دهی کارگران ساختمانی 
و موقت مشــهد با جدیت دنبال و ایســت کارها در 
این مسیر تعریف شده  اســت. یعقوبی اظهار کرد: 
شهرداری ســال گذشــته به صورت مقطعی طرح 
سامان دهی کارگران ســاختمانی را اجرایی کرد 
و جایگاهی در ابتــدای دلاوران بــرای این منظور 
احــداث کــرد. اواخر ســال نتایج آسیب شناســی 
طرح ارائه و تصمیم بر این شد تعداد ایستگاه ها را 
افزایش دهیم و خدمات را زیاد کنیم. وی با تاکید 
بر این کــه در مرحلــه اول متکدیــان را از کارگران 
تفکیک کردیم و 4 جایگاه با سازه موقت ساختیم 
افزود: طرح ثبت نام کارگران را آغاز کردیم و برای 
آن هــا کارت صادر شــد. معــاون خدمات شــهری 
شــهرداری مشــهد با اشــاره به این که 1600 نفر 
روزانه از کمپ های ماده 16 به ما معرفی شدند که 
آن ها نیز ســر کار رفتند اظهار کرد:کارگران ابتدا 
به ایــن جایگاه ها اعتماد نداشــتند امــا با خدمات 
رایگان و بســته های معیشــتی این اعتمــاد جلب 
شــد، برای6500 کارگر کارت صادر شده است. 
یعقوبی افزود: 12 ایســت کار طراحی شده که در 
این ایست کارها قرار است جذب نیرو داشته باشیم 
و در ایــن جایگاه ها مصالح ســاختمانی نیز اضافه 
خواهد شــد. وی افزود: از سامانه  جذب کارگر نیز 
رونمایــی می کنیــم، شــماره 31۷5 پاســخگوی 

سوالات در این خصوص خواهد بود.

رئیــس ســازمان مدیریــت و برنامه ریزی 
خراســان رضــوی گفــت: اگرچــه نــرخ 
بیــکاری در اســتان بــه زیــر ۷ درصــد 
رسیده، اما بر اساس آمارها نرخ مشارکت 
اقتصادی اســتان نیز حدود 5.1 درصد 
نسبت به سال قبل کاهش داشته است، 
یکی از مهم ترین دلایل برای کاهش این  
مشارکت اقتصادی شیوع بیماری کرونا 
در  یــک ســال اخیــر و همچنیــن  اعمال 
تحریم ها بر کشور است. رضا جمشیدی 
خصــوص  در  ایســنا  بــا  گفت وگــو  در 
هدف گذاری برای کاهــش نرخ بیکاری 
در ســال 1400 در خراســان رضــوی 
اظهار کــرد: در برنامه ششــم توســعه در 
زمینه کاهش نرخ  بیکاری هدف گذاری 
بر این بــود تا نرخ  بیــکاری در اســتان به 
زیر ۷ درصد برســد، دو نــوع کاهش نرخ 
بیــکاری  وجود دارد، به گونــه ای که نرخ 
مشارکت اقتصادی ثابت بوده یا افزایش 
پیدا کــرده و جمعیت بیــکار کاهش یابد 
و اشــتغال زایی انجــام شــود. وی افزود: 
اگرچه نرخ بیکاری در خراســان رضوی 
هــم اکنــون زیــر ۷ درصد اســت، امــا بر 
اساس بررســی ها و آمارها در فصل پاییز 
امســال نرخ مشــارکت اقتصادی استان 
حدود5.1درصــد نســبت به پاییز ســال 
9۸ کاهــش پیــدا کرده اســت، کســانی 
کــه آمادگــی بــرای کار داشــته و بیــکار 
بوده اند کم شــده و همچنین کسانی که 
شــاغل بوده اند , کاهش یافته اند.رئیس 

سازمان مدیریت و برنامه ریزی خراسان 
رضوی درباره علت کاهش نرخ مشارکت 
اقتصادی اظهار کرد: یکــی از مهم ترین 
دلایــل بــرای کاهــش ایــن  مشــارکت 
اقتصادی شــیوع بیماری کرونــا در  یک 
سال اخیر و همچنین  اعمال تحریم ها بر 
کشور است، اگرچه  شــاهد  کاهش نرخ 
مشارکت اقتصادی در کل کشور هستیم 
امــا ایــن موضــوع  شــدت بیشــتری در 
خراسان  رضوی داشته است، این مسئله 
نیز به خاطر ترکیب تولید ناخالص استان 
اســت، حدود 6۸ درصد تولید ناخالص 
اســتان برپایه بخش خدمات است و این 
خدمات بر اســاس حضور زائــران ایجاد 
می شود. وی افزود: به دلیل نبود زائران 
در  شرایط بیماری کرونا سهم استان در 
کاهش نرخ مشــارکت نســبت  به کشور 
افزایش یافته اســت. جمشــیدی درباره 
هدف گذاری برای کاهــش نرخ بیکاری 
در استان در سال 1400 گفت:  باوجود 
این که نرخ بیکاری در استان برای فصل 
پاییز 5.1درصد بوده اما این میزان برای 
استان مطلوب نیســت، این مسئله متاثر 
از چنــد دلیل اســت،  باید دیــد وضعیت 
اقتصادی کشــور چــه زمانی تغییــر پیدا 
کــرده و بیمــاری کرونــا نیــز تا کــی مهار 
خواهد  شد، اگر  وضعیت به همین منوال 
طی شــود در زمینه کاهش نــرخ بیکاری 
جای امیدواری زیــادی نخواهد بود تا به 

هدف مطلوب برسیم.

 افتتاح 12 ایست کار برای 
سامان دهی کارگران ساختمانی مشهد 

رئیس سازمان برنامه و بودجه خراسان رضوی تشریح کرد: 

 2 عامل مهم کاهش شدید
 نرخ مشارکت اقتصادی استان

نجم الشــریعه -  معاون وزیر صمت در ســفر یک 

روزه به شهرســتان تــازه تاســیس زبرخان، بر 
واگــذاری 45 هکتار زمین در قســمت شــرق 
شــهرک صنعتی خیام ایــن شهرســتان برای 
شرکت های دانش بنیان ، مطالعات فاضلاب 

شهرک صنعتی خیام و مقدمات اجرایی ناحیه 
صنعتی اسحاق آباد این شهرستان تاکید کرد 
و گفت: طی دو ماه آینده کلنگ ناحیه صنعتی 
اســحاق آباد به زمین زده می شود.به گزارش 
خراســان رضوی ، رســولیان  ،با اشــاره به دو 

چالش تحریم و کرونا طی امسال ، هم افزایی 
دشــمنان برای تاثیرگذاری منفــی بر اقتصاد 
کشور را بی اثر دانست و تعداد 9 هزار قرارداد 
واگــذاری بــرای ســرمایه گذاری بــا افزایــش 
دو برابری نســبت به ســال قبل، بهره برداری 
2هزارو35 واحد در کشور با 33 درصد رشد 
و میزان اشتغال واقعی  را  حاکی از آینده خوب 
اقتصاد کشــور ذکر کرد و گفــت: ازواحدهای 

راکــد اســتان 104 واحــد  و در کشــور هزارو 
440 واحد به تولید برگشــته است ، سیاست 
جدید واگــذاری زمین به شــرکت های دانش 
بنیان با قیمت کارشناسی نیز دنبال می شود  
و در صــورت نبــود تــوان خرید زمین، توســط 
شــرکت شــهرک هــای صنعتــی ســوله هایی 
ساخته می شود و به صورت اجاره ای در اختیار 

این شرکت ها قرار می گیرد. 

معاون وزیرصمت درسفر به شهرستان زبرخان تاکید کرد : 

واگذاری 45 هکتار زمین برای شرکت های دانش بنیان 


